2024年 5月 23 日

各 位

会 社 名 千代田化工建設株式会社

代表者名 代表取締役会長 䬟田 雅和

（コード番号 6366 東証スタンダード市場）

問合せ先 主 計 部 長 鵜飼 孝次

（TEL 045-225-7777）

（開示事項の経過）「2024年３月期決算発表延期のお知らせ」に関して

当社は、５月９日に予定しておりました 2024年３月期決算発表を延期する旨を５月８日

付にて開示しておりますが、本件について、下記の通りお知らせいたします。

なお、本日、日本経済新聞において、工事遅延や JVの解消が起きれば一定の損失が生じ

る恐れがあるとの報道がなされておりますが、当社が公表したものではありません。開示す

べき事項が生じた際には速やかに開示いたします。

記

<決算発表延期の理由>

５月 22日付「米国 Zachry 社による米国連邦破産法第 11 章の申し立てについて」にて

適時開示いたしましたように、米国の当社グループ会社である Chiyoda International

Corporation（以下「CIC社」）が米国テキサス州にて Golden Pass LNGプロジェクト（以下

「本プロジェクト」）を共同遂行している米国 Zachry Industrial,Inc.（以下「Zachry社」）

が米国連邦破産法第 11章(以下「Chapter11」)を申し立てました。

決算の取り纏めにあたっては、本プロジェクトの最新の状況を精査する必要がありまし

たが、Zachry 社の本プロジェクト遂行からの離脱に関する協議が続けられていたこともあ

り、決算発表の延期の判断・開示に至った次第です。

引き続き、本プロジェクトの完工に向けての GPX 社、CB&I 社との協議を密に継続しなが

ら、決算数値取り纏めを慎重に行い、決定後速やかに開示いたします。

株主、投資家をはじめとする関係者の皆さまには、ご迷惑、ご心配をおかけいたしますこ

とを心よりお詫び申しあげます。

以 上